
Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 201554 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021300054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS CATU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000295201421. PREGÃO SRP Nº 12/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 10245684000145. Contra-
tado : PERKATA COMERCIO E SERVICOS LTDA -ME. Objeto:
Aquisição de materiais de consumo (CARNE BOVINA SESOSSA-
DA CONGELADA E LINGUIÇA TOSCANA), destinados o setor de
alimentação e nutrição deste instituto, cujas especificações se en-
contram descritas de forma clara e precisa nos anexos deste edital.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, aos termos da lei 10520/00, e do
decreto 3555,e alterações posteriores. Vigência: 02/02/2015 a
28/09/2015. Valor Total: R$212.805,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800019. Data de Assinatura: 13/01/2015.

(SICON - 12/02/2015)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2015 - UASG 158443

Nº Processo: 23329000094201423. PREGÃO SRP Nº 6/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 09318727000196. Contratado
: COMERCIAL DE GAS IRMAOS ALMEIDA -LTDA - ME. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito-botijão. Fundamento Legal: lei 8666/93,
aos termos da lei 10520/02 e do decreto 3555/00 e alterações pos-
teriores . Vigência: 09/02/2015 a 09/04/2015. Valor Total: R$10.200,00.
Fonte: 112000000 - 2014NE800113. Data de Assinatura: 09/02/2015.

(SICON - 12/02/2015)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 158143

Número do Contrato: 9/2013. Nº Processo: 23098001419201294. INE-
XIGIBILIDADE Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato nº 09/2013, por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislação correlata.
Vigência: 13/02/2015 a 12/02/2016. Valor Total: R$200.000,00. Fonte:
112000000 - 2015NE800021. Data de Assinatura: 27/01/2015.

(SICON - 12/02/2015)

E D I TA L
RETIFICAÇÃO Nº 4 DO EDITAL Nº 1/2014

O Reitor Pró Tempore do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília, nomeado pela Portaria MEC Nº
649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em
24 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e de acordo com o Edital de Concurso Público para Técnico Ad-
ministrativo da Educação Nº 001/2014RIFB e o Anexo II do Decreto
Nº 6944, de 21 de agosto de 2009, resolve:

1. Retificar o Resultado Final dos candidatos que concor-
reram às vagas de ampla concorrência para o cargo de Técnico em
Secretariado, publicado no Diário Oficial da União de 08 de janeiro
de 2015, seção 03, nº 05, página 50. A retificação encontrase dis-
criminada por Código / Emprego, constando suas informações na
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
de classificação, número do documento, nota da prova objetiva, nota
total e classificação final, conforme segue:

214 - TÉCNICO EM SECRETARIADO: Inscrição Candidato
Documento Obj Total Class: 428008877T GIANE DO PRADO
ARAUJO DE ALMEIDA 5924515 60,00 60,00 38º 428009123R MA-
KLEYNE DE MELO SOUSA 3303360 60,00 60,00 39º 428008712U
DANIELE RAMOS SIMÕES 2296324 60,00 60,00 40º 428008850V
FLAVIA DA CRUZ SANTOS 1854944 60,00 60,00 41º (Cota)
428008795R ELIZETEALVES DA COSTA 1847881 60,00 60,00 42º
428008728N DELANE SOARES BASTOS 2402113 60,00 60,00 43º
428008663L CECÍLIA JOSE DE SOUZA 1447027 60,00 60,00 44º
428009077H LILIANA SILVA DE SOUZA 2418539 60,00 60,00 45º
428008722M DAYANE REGINA DA SILVA COELHO 2405586
60,00 60,00 46º (Cota/Pcd) 428008772Q ELENILDA LEITE MA-
ROCCOLO 658499 60,00 60,00 47º 428008558H ALINE ROSENDO
DA FONSECA 2552360 60,00 60,00 48º 428008662U CATIA LO-
PES RODRIGUES 1612092 60,00 60,00 49º (Cota) 428009043T KE-
ZIA LAIS NUNES DA CRUZ 2261111 60,00 60,00 50º 428009133U
MÁRCIA JÚLIA DOS SANTOS SOUSA 3581547 60,00 60,00 51º
428008719M DAVID DOMINGOS DE SOUZA 2328961 60,00 60,00
52º 428009507N WILLIAM STEFANO SILVA 2.544.022 60,00 60,00
53º 428009198P MARILENE GOMES DO BRASIL 1430747 60,00
60,00 54º 428008801T ELZA DA SILVA SALGADO 2143299 60,00
60,00 55º 428009182L MARIA JOSE VENTURA DAS NEVES
2137232 60,00 60,00 56º 428008925P IEDA FERNANDES BRAGA
995781 58,00 58,00 57º (Cota) 428008991R JOSE CARLOS RAMOS
DOS REIS FILHO 2853801 58,00 58,00 58º (Cota) 428009260Q
NEURIVANIA CARDOSO DE ARAUJO 11243791 56,00 56,00 59º
(Cota) 428009508P WILLIAN AUGUSTO DE SOUZA 1926735
56,00 56,00 60º (Cota) 428008554R ALEX DE SOUZA OLIVEIRA
12870399 56,00 56,00 61º (Cota) 428008774U ELIANE COELHO
CAVALCANTE 1839681 56,00 56,00 62º (Cota) 428009188M MA-
RIA REGINA DOS SANTOS ALENCAR SASAKI 2072996 52,00
52,00 63º (Pcd) 428008604R ANDRÉIA MARIA DE SOUSA DA
SILVA 13372742 50,00 50,00 64º (Pcd).

WILSON CONCIANI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 089/IFC/2014; CONTRATAN-
TE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense;
CONTRATADO(A): VELUMA WESTARB ; OBJETO: Alterar a par-
tir do dia 01/03/2015 a remuneração do contrato de Professor Tem-
porário; VALOR: 2.173,85 (dois mil, cento e setenta e três reais, com
oitenta e cinco centavos); DATA DA ASSINATURA: 09/02/2015;
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela
Contratante, e VELUMA WESTARB, pelo(a) Contratado(a).

CAMPUS ARAQUARI

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2014

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 12/02/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de Preços para eventual aquisição de ração pronta para alimentação
dos animais do Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari

KARINE NICKEL BORTOLI
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 12/02/2015) 158459-26422-2015NE800021

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 158460

Número do Contrato: 65/2011. Nº Processo: 23350000059201194.
PREGÃO SISPP Nº 10/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 76535764032266. Contratado : OI S.A. -Objeto: Prorroga a
vigência do contrato por um período de 12(doze) meses . Fundamento
Legal: lei 8666/93 . Vigência: 03/10/2014 a 02/10/2015. Data de
Assinatura: 03/10/2014.

(SICON - 12/02/2015) 158460-26422-2015NE800077

CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 158461

Número do Contrato: 7/2014. Nº Processo: 23351000232201497.
PREGÃO SISPP Nº 12/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 07075504000110. Contratado : ATITUDE AMBIENTAL LT-
DA -Objeto: Prorrogação de prazo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015. Data de Assinatura: 16/12/2014.

(SICON - 12/02/2015) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2015 - UASG 158462

Número do Contrato: 11/2013. Nº Processo: 23354000187201360. PRE-
GÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
11967535000152. Contratado : SC SEG SERVICOS ESPECIALIZADOS
-LTDA - EPP. Objeto: Fica acrescido 02 (dois) postos ao contrato sendo
estes: recepção infraestrutura e recepção Curso de Agronomia, a partir de
13 de janeiro de 2015. Fundamento Legal: ÷ 1º do artigo 65 da Lei
8666/93. Vigência: 13/01/2015 a 31/03/2015. Valor Total: R$10.656,07.
Fonte: 112000000 - 2015NE800003. Data de Assinatura: 09/01/2015.

(SICON - 12/02/2015) 158462-26422-2015NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO. Nº PROCESSO: 23255.039836.2014-11.
PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA. CNPJ: 10.744.098/0001-
45. TERACOM TELEMÁTICA S.A. CNPJ: 02.820.966/0001-09. VI-
GÊNCIA: 30.12.2014 a 31.03.2015. VALOR: R$ 378.925,59. OBJE-
TO: Cooperação Técnica e científicas para o projeto: Avaliação de Ní-
veis de Serviço IP a ser executado nos termos do Plano de Trabalho.

EXTRATO DE DISTRATO

PARTÍCIPES: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ-REITORIA. CNPJ: 10.744.098/0001-
45. ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ -
APRECE. CNPJ: 03.165.769/0001-58. OBJETO: Constitui objeto do

presente instrumento o DISTRATO bilateral do Convênio firmado
entre a Associação dos municípios do estado do ceará - APRECE e a
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO CEARÁ (IFCE), a partir da data de sua assinatura. DATA
DE ASSINATURA DO TERMO DE DENÚNCIA: 27.01.2015

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 40/2014 - UASG 158133

Nº Processo: 23255033186201409 . Objeto: Cadastro no ISBN. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inciso I do art. 25 da Lei
8666/93 Declaração de Inexigibilidade em 24/11/2014. MARCOS
ANDRE DAMASCENO CAVALCANTE. Diretor de Administração
do Ifce. Ratificação em 09/02/2015. TASSIO FRANCISCO LOFTI
MATOS. Pró-reitor de Administração e Planejamento do Ifce. Valor
Global: R$ 375,00. CNPJ CONTRATADA : 05.214.413/0001-92
FUNDACAOMIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA
E A LEIURA DA BIBLIOTECA NACIO.

(SIDEC - 12/02/2015) 158133-26405-2015NE800021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158133

Número do Contrato: 11/2014. Nº Processo: 23255023415201398.
PREGÃO SRP Nº 23/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
06234467000182. Contratado : FUTURA - SERVICOS PROFISSIO-
NAIS -ADMINISTRATIVOS LTDA.. Objeto: O presente Termo Adi-
tivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência contratual por mais
12 (doze) meses, compreendido este no período de 03.02.2015 a
02.02.2016, na conformidadedo inciso II, art. 57 da Lei nº 8666 de
1993. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 03/02/2015 a
02/02/2016. Data de Assinatura: 03/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 158133-26405-2015NE800002

CAMPUS TAUÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 158952

Nº Processo: 23490030853201419. PREGÃO SRP Nº 18/2014. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNO-
LOGIA DO CEARA CAMPUS TAUA. CNPJ Contratado:
13738185000188. Contratado : PRIMOS CONSTRUTORA EIRELI - ME
-Objeto: Contrataçao de empresa especializada naprestaçao de serviços,
sob demanda, de manutençao de bens imoveis para o campus Taua do IF-
CE. Fundamento Legal: Art. 54 ao 80 . Vigência: 17/11/2014 a 16/11/2015.
Valor Total: R$122.245,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800029 Fonte:
112000000 - 2015NE800008. Data de Assinatura: 17/11/2014.

(SICON - 12/02/2015) 158952-26405-2015NE800001

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 - UASG 158316

Nº Processo: 23261024577201445. PREGÃO SRP Nº 15/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ. CNPJ Contratado: 19065633000106.
Contratado : GABINETE PROJETOS DE ENGENHARIA E-AR-
QUITETURA LTDA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada
naPrestação de Serviços de Elaboração de Estudos e Relatórios, Pro-
jetos Legais de Arquitetura e Engenharia e Projetos executivos de
arquiteturae engenharia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência:
06/11/2014 a 05/11/2015. Valor Total: R$166.250,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800293. Data de Assinatura: 06/11/2014.

(SICON - 12/02/2015) 158316-26405-2015NE800012

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158314

Número do Contrato: 16/2013. Nº Processo: 23260000148201221.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 06230710000194. Contratado : CONSTRUMAIA EN-
GENHARIA E PROJETOS-LTDA - EPP. Objeto: Primeiro termo
aditivo de prorrogação de vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias
do contrato nº 16/2013, firmado entre IFCE - Campus Limoeiro do
Norte e a empresa Construmaia Engenharia e Projetos LTDA.Vi-
gência: 17/02/2015 a 15/08/2015. Data da Assinatura:11/02/2015.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
17/02/2015 a 15/08/2015. Data de Assinatura: 11/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 158314-26405-2015NE000031

CAMPUS CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2014 - UASG 158960

Nº Processo: 23255013004201475. PREGÃO SRP Nº 18/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO ceara campus caucaia. CNPJ Contratado:
14207860000105. Contratado : JB2 ENGENHARIA LTDA - EPP -
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de ser-
viços, sob demanda, de Manutenção de Bens Imóveis para o Campus
Caucaia. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/11/2014 a
11/11/2016. Valor Total: R$233.891,00. Fonte: 112000000 -
2014NE800128 Fonte: 112000000 - 2014NE800170 Fonte:
250026405 - 2014NE800228 Fonte: 250026405 - 2014NE800238.
Data de Assinatura: 12/11/2014.

(SICON - 12/02/2015) 158960-26405-2015NE800001


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-13T05:58:27-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




